k a m a r a i l e v é l t á r b a n . ) 

135. 

A csaszmai káptalannak bizony ságlevele, hogy István Spoch-
nakjia Hruseuch nevű f öldét Sampson, Boleta fiának eladta. 

1275. 

Nos Capitulum Chasmensis Ecclesie omnibus presentes 
litteras inspecturis salutem in Domino sempiternam. Ad vni-
uersorum noticiam tenore presencium volumus peruenire, quod 
constituti coram nobis personaliter ab vna parte Stephanus 
filius Spoch, ex altéra uero Sampson filius Boleta; ydem 
Stephanus terram Hruseuech uocatam, quam Bolehna fráter 
Boleta patris predicti Sampsonis empcionis titulo predicto 
Stephano tradiderat pro sumpma pecunie duodecim marcarum, 
eidem Sampsoni et suis per eum heredibus heredumque succes-
soribus pro eisdem duodecim marcis plene acceptis,sicut retulit, 
numeratis et habitis, reddidisse seu uendidisse est coufessus. 
Mete autem ipsius terre, sicut nobis homo noster Varou sa-
cerdos Ecclesie Beate Marié Virginis de Superiori Izdench, 
quem ad faciem ipsius terre miseramus, nullo contradictore 
existente taliter distinguntur : Prima meta incipit de aqua 
Hruseuch ; deinde ad arborem gertian; deinde uersus rneri-
diem per antiquas metas ad arborem has ; deinde similiter 
ad arborem pomi; deinde ad orientem ad arborem haraz t ; 
deinde iuxta feneta superius siluam per unam mlakam ad 

magnam siluam; deinde iuxta siluam versus meridiem cadit 
ad predictam mlakam, et uadit per eandem ad occidentem 
ad tres arbores tu l ; et deinde exit ad latus silue ad occi-
dentem, et peruenit ad quendam puteum; deinde per uallem 
nemorosam, et exit iuxta siluam bik ad aquilonem; deinde 
ad vnum znos (?) ad quendam fluuium qui currit ad occiden-
tem, et cadit ad predictam aquam Hruseuch. Vt igitur kuius 
series temporum processu in irritum non possit reuocari, uel 
aliquatenus retractari; presentes concessimus sigilli nostri 
munimine roboratas. Dátum anno Domini M°CC° septuage-
simo quinto. 

(Eredetie börliártyán, a pecsét vőrös-fehér-zöld-kék selyemzsinóron 
függ ; a főméit, herczeg Batthyáni család levéltárában.) 

136. 

Az egri káptalannak bizonyos birtokcserét tárgyazó bizonyság-
levele, Miskolcz nemzetségbeli Miklós, és több Pereznei birtokos 

közt. 1275. 

Omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris 
presens scriptum inspecturis Capitulum Ecclesie Agriensis 
salutem in omnium saluatore. Ad vniuersorum noticiam teno-
re presencium volumus peruenire, quod Nicolao filio Ponytb 
Bani de genere Myskoucb ex una parte, ab altéra uero Tbo-
ma filio Bedek de Perezne pro se et pro Andrea ac Alexan-
dro fratribus suis, et pro Martino filio Rosoyn fratris sui ; 
item Stephano filio Elye de eadem Perezne pro se et pro 
Demetrio fratre suo, seruientibus ipsius Nicolay coram nobis 
personaliter constitutis ; per prefatum Nicolaum propositum 
extitit, quod dimidietatem cuiusdam possessionis sue Bagus 
vocate in Comitatu de Karazna existentis, per dictum patrem 
suum aquisite, dedisset et tradidisset dictis filijs Bedek et filijs 

Elye in concambium terre Aranyas vocate in Comitatu de Borsod 
existentis, (pro fidelitate) , quam ipsi filij Bedek 
et filij Elye a primeuo sue etatis tempore sibi exbibuerunt et 
inpenderunt, et specialiter pro morte Johannis filij predicti 
Elye, qui cum Ladizlao fratre eiusdem Nicolay in exercitu 
domini Regis contra Comanos in Howd habito extitit inter-
emptus, sub eisdem certis metis et terminis, quibus dictus 
páter suus et ipse possidebant, cum vniuersis vtilitatibus et 
pertinencijs suis, et specialiter cum terra Morous vocata ad 
ipsam possessionem Bogus pertinente, dedisset et contulisset 
eisdem filijs Bedek et filijs Elye, sibi et suis beredibus bere-
dumque suorum successoribus ju re perpetuo et irreuocabiliter 
pacifice possidendam et babendam; ita tamen, quod dimi-
dietas ipsius possessionis Bogus cetlet filijs Bedek antedictis; 
altéra vero dimitietas cedet filijs Elye prenotatis. Insuper 
obligauit se dictus Nicolaus et heredes suos, predictos filios 
Bedek et filios Elye ac beredes eorundem vniuersos, ab omni-
bus racione predicte possessionis inpetere nitentibus defende-
re et expedire proprijs laboribus et expensis, et in pacifica 
possessione ipsius terre indempniter conservare. In cuius rei 
testimonium ad instantem peticionem parcium presentes con-
cessimus litteras, sigilli nostri post plagam Tartarorum secun-
do renouati munimine roboratas. Presentibus tamen Magistro 
Haab Preposito, Saulo Lectore, Laurencio Cantore, Mykow 
Custode, Marko de Patha, Matbya de Nouo Castro, Paulo de 
Borsua, Martino de Heues, Gregorio de Zobouch Archydiaco-
nis, e ta l i j s multis. Anno Domini M°CC° septuagesimo quinto; 
regnante Ladizlao illustri Rege Hungarie, Lodomerio Strigo-
niensi, Johanne Colocensi Archyepiscopis; domino nostro 
venerabili patre Andrea Dei gracia Episcopo Agriensi existen-
tibus. 

(Az eg r i k á p t a l a n n a k 1356-ki á t i r a t á b ó l , a mé l t . b á r ó P e r é n y i család, 
l e v é l t á r á b a n . ) 

137. 

A pécsi káptalannak bizonyságlevele, hogy Mindszent és Alma 
helységek közt a határok szabályoztattak. 1275. 

A B C 

Paulus Prepositus et Capitulum Quiuqueecclesiarum 
omnibus presens scriptum cernentibus salutem in Domino. Ad 
vniuersorum notieiam volumus peruenire, quod Ambrosius 
filius Thome, Cozmas filius Mozoch, Absalon filius Petri, 
Moson filius Karachym, Pous filius Stephani de Uilla Omni-
um Sanctorum (Mindszent) de iuxta Alma pro se, et pro Be-
nud filio Mach, Gyliano filio Mikaelis, Matheo filio Adam ; ac 
pro ceteris omnibus generacionibus suis de eadem Uilla 
Omnium Sanctorum personaliter in nostra presencia consti-
tuti proponentes sunt confessi uiua uoce : quod cum Comes 
Martbynus filius Mortun de Alma post obitum fratris sui 
Stephani necessitate sibi non modica inminente quandam 
particulam terre sue cum terra arabili et nemore ad sexa-
ginta iugera sufficientem in Comitatu Symigiensi existen-
tem eis pro sex marcis pignori obligasset, itaque secundum 
arbitrium Comitis Bolosey filij Bolosey, Comitis Román filij 
Boch, Jacobi filij Mark, et Nycholai filij Thyma predictam 
particulam terre sexaginta iugerum, sicut ex visu potuit 
considerari, nuuc restituisscnt et reddidissent eidem Comiti 
Marthinus et filijs suis Lancherech et Svngud nominatis, re-
ceptis sex marcis argenti ab eisdem, sibi et eorum heredibus 
irreuocabiliter iure perpetuo possidendam, per metas taliter 
distinguentes : Incipieudo scilicet ab aqua Heer uocata,